
Ny bog udkommer den 5. december 2006:

Scandinavian Star
Mordbrand med statsstøtte

Den 7. april 1990 brændte færgen Scandinavian
Star. 159 mennesker omkom i flammerne. For-
fatteren Mike Axdal var selv med om bord og
mistede sin far og en bror på Scandinavian Star.
Lige siden har Mike Axdal kæmpet hårdnakket
for at få afdækket, hvad der egentlig skete den
skæbnesvangre aprilnat.

I sin nye bog fremlægger Mike Axdal dokumentation
for, at brandstifterne bag Scandinavian Star-katastro-
fen aldrig er fundet. Og det skyldes ikke mindst, at
de danske myndigheder konsekvent har nægtet at
prøve at trænge til bunds i sagen.

Historien om Scandinavian Star er dermed ikke alene historien om en uopklaret mordbrand
med 159 ofre. Det er også historien om, hvordan demokrati og retssikkerhed forvaltes i
dagens Danmark.

- Tanken om, at uskyldige mennesker omkom som led i en dødelig plan, som meget peger på
var iværksat af pengegriske bagmænd der skulle tjene på forsikringssvindel, gør mig ubetin-
get mere stålsat i min kamp for at få de ansvarlige dømt. De ansvarlige sidder nemlig stadig
og gemmer sig et sted i skyggerne bag et indviklet net af selskaber. Uden at retssystemet
prøver at få fat i dem. Havde den danske stat taget sit ansvar alvorligt, havde denne bog
haft en anden undertitel end ‘Mordbrand med statsstøtte’, udtaler forfatteren Mike Axdal.

- Forlaget Nautilus er stolt af at udgive denne bog. Forfatteren Mike Axdal har gjort et
enormt arbejde for at trænge til bunds i sagen om Scandinavian Star, og vi synes, at Mike
Axdals nye bog er meget gennemarbejdet og veldokumenteret. Og når der er tale om en
159-dobbelt mordsag, som vi i Danmark ikke vil opklare, er undertitlen ‘Mordbrand med
statsstøtte’ slet ikke uberettiget, udtaler forlægger Thomas N. Olesen fra Forlaget Nautilus.
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Pressen kan allerede nu efter nærmere aftale rekvirere en pdf-fil med den kom-
plette bog til brug ved anmeldelse og omtale.

Forfatteren Mike Axdal kan kontaktes på:
Tlf. 31 22 55 00, email bravogruppen1@mail.dk

Forlaget Nautilus v/Thomas N. Olesen kan kontaktes på:
Tlf. 47 72 22 66/mobil 31 23 16 95, email tno@forlagetnautilus.dk


